
Nákup dopravního automobilu pro JPO Roudnice 

Hasiči jednotky požární ochrany zřizované obcí Roudnice jsou díky novému dopravnímu 

automobilu vybavenému pro zásahy při mimořádných událostech připraveni zajišťovat 

bezpečnost a ochranu zdraví a majetku obyvatel obce Roudnice a okolního regionu. 

Dotace poskytnutá Krajským úřadem Královéhradeckého kraje byla využita na 

spolufinancování nákupu nového dopravního automobilu a jeho vybavení pro JPO 

V  Roudnice a to dle technické specifikace stanovené a schválené Hasičským záchranným 

sborem Královéhradeckého kraje.  Celkové náklady na pořízení tohoto dopravního 

automobilu činily 1 244 098 Kč, z toho dotace Královéhradeckého kraje 300 000 Kč a dotace 

Ministerstva vnitra České republiky 450 000 Kč, ostatní prostředky poskytl zřizovatel požární 

jednotky Obec Roudnice. 

Přínosem pro Královéhradecký kraj  je zkvalitnění vybavení JPO V Roudnice a zvýšení 

připravenosti této jednotky na výkon činností při řešení mimořádných událostí a událostí 

spojených s extrémním suchem v exponovaném území ORP Hradec Králové. Realizací 

projektu byla zvýšena adekvátní ochrana obyvatel, eliminace dopadů a rizik v případě vzniku 

mimořádných událostí a  zajištěna mobilita a operativnost této JPO při spolupráci s dalšími 

jednotkami v rámci Královéhradeckého kraje.   

 

 

 
Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje 


